[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 июля 2022 года                                                                                           № 350/72-02

                                                                                 Семьдесят второе (совместное) заседание

О внесении изменений в бюджет муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

1.1. Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год на сумму 21 778,1 тыс. рублей по коду бюджетной классификации доходов:

- 000 1 14 02050 13 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу».

2. Внести следующие изменения в расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
2.1. Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год на сумму 22 978,1 тыс. рублей, в том числе:

2.1.1. Увеличить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района на сумму 22 432,8 тыс. рублей по следующим кодам бюджетной классификации расходов:

-  125-0409-7100200200-200 – расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений по основному мероприятию «Содержание автомобильных дорог общего пользования»  в рамках ведомственной целевой программы «Дорожная деятельность, благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2018 - 2026 годы» в сумме 21 232,8 тыс. рублей;

- 125-0503-7101504600-200 – расходы на осуществление сопутствующих, контрольных и иных мероприятий по основному мероприятию «Выполнение строительно-монтажных работ по строительству и ремонту пешеходных зон и тротуаров»  в рамках ведомственной целевой программы «Дорожная деятельность, благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2018 - 2026 годы» в сумме 1 200,0 тыс. рублей;

2.1.2. Увеличить бюджетные ассигнования управлению культуры администрации Энгельсского муниципального района на сумму 90,4 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов:

- 128-0801-3600100100-600 - расходы на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных организаций по основному мероприятию «Предоставление муниципальных услуг населению музеями» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2020-2024 годы»;

2.1.3. Увеличить бюджетные ассигнования управлению по физической культуре, спорту, молодежной политики и туризму администрации Энгельсского муниципального района на сумму 454,9 тыс. рублей по следующим кодам бюджетной классификации расходов:

- 133-0707-3700100100-600 – расходы на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных организаций по основному мероприятию «Оказание муниципальных услуг населению в области молодежной политики» в рамках муниципальной программы «Молодежь муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2016-2024 годы» на 2019-2024 годы в сумме 113,2 тыс. рублей;

- 133-1101-3500100100-600 – расходы на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных организаций по основному мероприятию «Оказание муниципальных услуг населению учреждениями спортивной направленности» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017 - 2024 годы» на 2019-2024 годы в сумме 341,7 тыс. рублей;

2.2.
Уменьшить расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год на сумму 1 200,0 тыс. рублей, в том числе:

2.2.1.
Уменьшить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района на сумму  1 200,0 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов:

- 125-0503-470F205300-200 – расходы на реализацию программ формирования современной городской среды, за счет средств местного бюджета (в рамках достижения соответствующих задач федерального проекта) по основному мероприятию «Реализация регионального проекта (программы) в целях выполнения задач федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»» в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2018-2024 годы».

3. Внести в Решение Энгельсского городского Совета депутатов от 22 декабря 2021 года № 304/60-02 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

3.1. Абзацы второй  и третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«– общий объем доходов в сумме 2 422 925,7 тыс. рублей;

– общий объем расходов в сумме 2 506 064,3 рублей;».

3.2 Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

3.3. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

3.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

3.5. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

3.6. Приложение 6 «Перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Заместитель Главы муниципального

образования город Энгельс
  В.Е. Попов